2021 年 4 月 20 日

各位

あかつき証券株式会社

富士信用金庫

            顧客紹介に関する業務提携について

 あかつき証券株式会社（本社：東京都中央区、代表取締役社長：工藤英人、以下「あかつ

き証券」といいます。）と、富士信用金庫（本店：静岡県富士市、理事長；浅見祐司）は、

下記のとおり、金融商品取引に関する顧客紹介業務の提携契約を締結しましたので、お知ら

せいたします。

記

1. 提携の目的

富士信用金庫は、昭和 28 年（1953 年）の創業以来、地域の皆様とともに豊かな地域

の未来を創り上げていくことによって、地域金融機関としての強固な経営基盤を確立し、

地域社会から必要とされ続ける信用金庫を目指してまいりました。このたびの提携によ

り、富士信用金庫はあかつき証券の商品・サービスラインナップおよびノウハウの活用

を通じて、多様化・高度化するお客様の金融商品取引・サービスのニーズに幅広くお応

えできる体制を構築し、お客様の利便性向上およびサービス機能の強化を図ります。

 また、あかつき証券は明治 11 年（1878 年）の創業以来、140 年超の歴史を有する日

本最古の証券会社です。近年では AI を活用したサービスや、金融商品仲介業者（IFA）

向けプラットフォーム事業など、時代の変化に対応した事業戦略で最も革新的な証券会

社を目指しております。また、IFA 向けビジネスで培った業界 No１のサポート力やノ

ウハウを活かし、金融機関とのアライアンスについても積極的に推進しております。

2. 提携の内容

  富士信用金庫は、金融商品取引に興味を持たれ、証券会社への紹介を希望されるお

客様に対し、あかつき証券と提携している旨を説明し、あかつき証券の担当窓口をご

紹介いたします。あかつき証券は、富士信用金庫から顧客紹介を受けたお客様に対し

て相談・アドバイス等を実施し、金融商品やサービスをご提供いたします。

なお、ご紹介にあたって、富士信用金庫は、あかつき証券の取り扱う金融商品および

サービスの勧誘は一切行ないません。

3. 業務開始日

2021年4月20日

4. 取扱店舗

富士信用金庫本支店

5. ご紹介の流れ

6. 富士信用金庫及びあかつき証券の概要

商号 あかつき証券株式会社 富士信用金庫

本店所在地 東京都中央区日本橋小舟町8番1号 富士市青島町212番地

代表者 代表取締役社長工藤英人 理事長 浅見 祐司

資本金（出資金） 30億67百万円 8億5百万円